CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Resolução Nº 003/2019 - RETIFICAÇÃO

 A Comissão Especial Eleitoral encarregada de organizar o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Vargem/SC, no uso de suas atribuições legais, torna pública a DATA, HORA E LOCAL da Capacitação dos Candidatos Aptos ao Processo de escolha nº 01/2019, conforme segue:
A capacitação ocorrerá no dia 20 de julho de 2019, no local e horário abaixo descrito:
	Data da Capacitação: 20 de julho de 2019 - Período: VESPERTINO
Horário de início da capacitação: 13h
transporte por conta do candidato
Tempo de Duração da Capacitação 05horas

	FUNÇÃO
	LOCAL DA PROVA

	Conselheiro(a) Tutelar
	Biblioteca Publica de Campos Novos

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado até as 13:00 hrs.

Lembrando que é imprescindível apresentação do certificado do curso de capacitação para posteriormente preenchimento da vaga concorrida.

Vargem/SC, 18 de julho de 2019.

RITA IZABEL ALVES
PRESIDENTE CMDCA/ Membro CEE